
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
«МІСЬКИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ «ГОРИЦВІТ» 

КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
Вулиця Федора Караманиць, 33Б, м. Кривий Ріг, 50029,  

                                            e-mail goricvit@gmail.com Код ЄДРПОУ26137601 
 

Н А К А 3 
 

11.02.2025   м. Кривий Ріг                                  № 13 
 
Про підсумки підготовки 
адміністративно-педагогічного 
персоналу та вихованців закладу 
з цивільного захисту за 2024 р. 
та постановка завдань на 2025 р. 
 

На виконання вимог Кодексу цивільного захисту України, відповідно до 
постанов Кабінету Міністрів України № 443 від 26.06.2013 «Порядок підготовки 
до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту» (зі 
змінами), № 444  від 26.06.2013 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 
населення діям у надзвичайних ситуаціях», № 841 від 30.10.2013 «Про 
затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру»,   № 11 від 
09.01.2014 «Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного 
захисту», відповідно до вимог наказу Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2016 № 400 «Про затвердження положення про функціональну підсистему 
навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях 
(з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного 
захисту», розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.01.2024 року № 29-р 
«Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту України на 2024 
рік», Положення про територіальну підсистему єдиної державної системи 
цивільного захисту Дніпропетровської області, затвердженого розпорядженням 
голови Дніпропетровської облдержадміністрації від 24.01.2023 №Р-15/0/3-23 «Про 
внесення змін до розпорядження голови облдержадміністрації від 29 жовтня 2015 
року №Р-640/0/3-15», наказу Міністерства внутрішніх справ України  № 1417 від 
30.12.2014 «Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні», наказу 
департаменту освіти і науки виконкому Криворізької міської ради № 26 від 
27.01.2025 р. «Про підсумки підготовки адміністративно-педагогічного персоналу і 
здобувачів освіти закладів освіти міста з цивільного захисту за 2024 рік та 
постановка завдань на 2025 рік в умовах особливого стану», з метою забезпечення 
готовності закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти до дій, 
спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні ситуації або небезпечні 
події, забезпечення Їх готовності до виконання завдань в особливий період, задля 

mailto:goricvit@gmail.com


підвищення якості освітніх занять з цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності, забезпечення умов безпеки здобувачів освіти і працівників 
закладу, протягом 2024 року в КЗПО «МПДЮТ «Горицвіт» КМР було здійснено 
ряд заходів щодо підготовки учасників освітнього процесу до виконання дій в 
надзвичайних ситуаціях різного характеру в межах головного завдання цивільного 
захисту в освітній галузі району. 
 ​ У продовж 2024 року в КЗПО «МПДЮТ «Горицвіт» КМР здійснювалась 
відповідна робота з питань організації цивільного захисту, яка була спрямована на 
забезпечення готовності до дій за призначенням при загрозі та виникненні 
надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, 
можливих терористичних проявів. В закладі відповідно до циклограми, 
розроблялися документи, щорегламентують проведення заходів ЦЗ. 

Видані наступні накази: 
- Про організацію і ведення цивільного захисту в освітньому закладі у 2024 році. 
- Про створення комісії з питань надзвичайних ситуацій. 
- Про підсумки цивільного захисту в закладі освіти за 2024 та завдання на 2025 рік. 
- Про підготовку і проведення Дня цивільного захисту. 
- Про підсумки проведення Дня цивільного захисту. 
- Про встановлення протипожежного режиму (інструкція). 
- Про створення навчальних груп та призначення керівників з підготовки 
працівників щодо дій у надзвичайних ситуаціях. 

Організація діяльності КЗПО «МПДЮТ «Горицвіт» КМР з питань 
цивільного закладу здійснюється відповідно до реалізації планів: 
- плану реагування на надзвичайні ситуації; 
- календарному плану підготовки та реагування на загрозу та/або виникнення 
надзвичайної ситуації у режимі повсякденного функціонування, підвищеної    
готовності і надзвичайної ситуації; 

- плану підготовки і проведення Дня цивільного захисту (спеціального об’єктового 
  тренування) у освітньому закладі; 
- графіку проведення Дня цивільного захисту в освітньому закладі; 
- плану (схеми) евакуації учнів та персоналу на випадок пожежі. 
- плану розвитку та вдосконалення матеріальної бази цивільного захисту      
освітнього закладу; 

- особистих планів дій посадових осіб, керівників формувань; 
- плану (списку) підготовки та підвищення кваліфікації керівного складу 
освітнього    закладу на курсах цивільного захисту. 

Головні завдання підготовки у сфері цивільного захисту в 2024 році в    
основному виконані. У закладі освіти були затверджені плани основних заходів  
підготовки цивільного захисту на 2025 рік, уточнені Плани дій структурних  
підрозділів у режимах повсякденної діяльності, підвищеної готовності, 
надзвичайної ситуації, надзвичайного стану. 

У зв’язку з воєнними діями на базі закладу почав діяти Пункт незламності. 
Пункт обладнаний у фойє закладу, забезпечений генератором для безперебійного 
живлення, вогнегасником, зарядними пристроями для мобільного зв’язку, 
предметами першої необхідності: електрочайники, вода, набори продуктів, 
предмети гігієни, медикаменти тощо. У Пункті незламності виділено місце для 



перебування людей (стільці), місце для відпочинку (спальні розкладачки), зона 
для організованого дозвілля малечі з іграшками, книгами, канцтоварами, зона 
для гарячих напоїв та їжі. 

У вересні на педагогічній раді було розглянуто питання: «Посилення 
заходів безпеки під час освітнього процесу в умовах воєнного стану». Рішенням 
педагогічної ради (протокол №3 від 30.08.2024) схвалено план заходів з 
організації безпечного освітнього середовища в умовах воєнного стану у 
2024-2025 навчальному році. 

​Для безпечних та комфортних умов перебування учасників освітнього 
процесу під час надзвичайних ситуацій, повітряної тривоги за сприяння міської 
влади, органів місцевого самоврядування, батьківської громадськості у закладі 
облаштовано два  укриття. 

Протягом серпня-вересня 2024 року продовжувалися роботи з 
облаштування цих укриттів відповідно до Додатку до листа ДСНС від 14.06.2022 
№ № 03-1870/162-2 «Про організацію укриття працівників та дітей у закладах 
освіти» 

Основні зусилля у розв’язанні питань ЦЗ спрямовувалися на організацію 
навчання здобувачів освіти та постійного складу закладу освіти, згідно з чинними 
програмами ЦЗ, правилам поведінки під час надзвичайних ситуацій, основним 
способам захисту від наслідків надзвичайних ситуацій, прийомам надання 
долікарської допомоги тощо.  

Перевірка і закріплення здобувачами освіти та працівниками КПНЗ 
«МПДЮТ «Горицвіт» КМР теоретичних знань з ЦЗ, практичних навичок під час 
дій у екстремальних умовах здійснювалася під час проведення у закладі освіти 
Дня цивільного захисту. Також практичні навички евакуації учасників освітнього 
процесу із будівель закладу освіти відпрацьовувалися під час евакуаційних заходів, 
які проходять протягом року. 

На виконання наказу КПНЗ «МПДЮТ «Горицвіт» КМР № 63 від 10.04.2024 
«Про організацію та проведення Дня цивільного захисту у 2024 році», з метою 
практичного закріплення знань, отриманих під час вивчення питань цивільного 
захисту педагогічним складом, обслуговуючим персоналом, здобувачами освіти 
закладу, підвищення готовності навчального закладу до виконання завдань за 
призначенням в умовах надзвичайних ситуацій, поліпшення роботи з учнями з 
питань охорони здоров’я, в освітньому закладі 26 квітня 2024 року проведено День 
цивільного захисту. 

До проведення Дня ЦЗ залучались: 
- керівний та командно-начальницький склад ЦЗ освітнього закладу; 
- постійний склад педагогічних працівників, обслуговуючий персонал, здобувачі    
освіти . 

Упродовж Дня ЦЗ із здобувачами освіти були проведені тематичні вікторини 
на закріплення знань з правил дорожнього руху, надання домедичної допомоги та 
дій в разі виникнення надзвичайних ситуацій. Особлива увага зверталася на 
алгоритм дій під час повітряної тривоги, правила поведінки з 
вибухонебезпечними предметами, дії учасників освітнього процесу при 
артилерійському обстрілі. Упродовж дня учасниками освітнього процесу були 
відпрацьовані наступні практичнізаняття: 



- з надання само та взаємодопомоги при кровотечах, опіках, переломах; 
- користування засобами колективного та індивідуального захисту; 
- здача нормативів з ЦЗ; 
- алгоритм дій в укритті тощо. 

План проведення Дня Цивільного захисту передбачав комплексні заходи, 
розроблені для молодшої, середньої та старшої вікових груп з дотриманням 
карантинних вимог. Упродовж дня у фойє демонструвалися відеоролики «Сирена – 
моя помічниця!», уроки безпеки від тітоньки Сови. Крім того, учні ознайомилися з 
матеріалами інформаційного стенду «Варто знати кожному». Для здобувачів освіти 
було підготовлено тематичний блок завдань на тему: «Мінна безпека: «Не 
поспішай! Дивись уважно! Дій обережно!». 

Щоб навчити здобувачів освіти діяти зібрано та рішуче, не розгубитися у 
випадку надзвичайних ситуацій  керівники гуртків провели тематичні бесіди: 
«Дивись під ноги! Міни!» «Збираємо тривожний рюкзак», «Дії в разі втрати 
свідомості в укритті», «Дії громадян при артилерійському обстрілі»  

В рамках основ здоров’я, були відпрацьовані вміння учасників освітнього 
процесу з цивільного захисту на випадок нещасних випадків техногенного, 
природного соціального та воєнного характерів. Керівником гуртка образотворчого 
мистецтва було проведено конкурси на кращий малюнок на спеціальну тематику. 

Для всіх працівників закладу було відпрацьовано дії по евакуації з 
приміщень та будівлі закладу. Заходи проводилися за скороченими планами з 
урахуванням  особливостей освітнього процесу під час воєнного стану. 

День ЦЗ пройшов організовано, динамічно і змістовно, проведений на 
достатньому організаційному і методичному рівнях.  

Навчально-матеріальна база закладу відповідає нормативним вимогам і 
дозволяє проводити роботу з питань захисту життя і здоров’я у надзвичайних 
ситуаціях на належному рівні. У закладі освіти наявні плани та схеми евакуації 
особового складу, учнів, майна у разі виникнення надзвичайних ситуацій, до 
постійного складу доведено евакуаційні заходи. 

В закладі поновлено дію кнопки «Тривога», приміщення забезпечено 
вогнегасниками, агітаційними матеріалами. Вивішено номера телефонів екстрених 
служб. У закладі освіти створені формування та служби цивільного захисту: ланка 
пожежогасіння, ланка охорони громадського порядку, санітарний пост, визначені 
функціональні обов’язки командирів невоєнізованих формувань, комісія з питань 
НС, комісія з питань евакуації.  

Однак матеріально-технічне забезпечення формувань – недостатнє. Відсутні 
прилади хімічного та радіаційного контролю, недостатня кількість протигазів. 
Працівники закладу освіти не забезпечені одягом для індивідуального захисту 
шкіри ( хоча придбано індивідуальні маски для захисту органів дихання) тощо. 
Також слід вважати недостатнім забезпечення закладу новими методичними 
посібниками, відеоматеріалами 

З метою закріплення та розвитку досягнутих позитивних результатів 
з підготовки здобувачів освіти та працівників закладу освіти до дій при 
виникненні 
надзвичайних ситуацій, збереження життя та здоров’я всіх учасників освітнього 
процесу в 2025 році 



 
 
НАКАЗУЮ: 

1. Навчальний рік з ЦЗ розпочати 01.01.2025 року і завершити 31.12.2025 
року. 

2. Основним завданням з цивільного захисту у 2025 році вважати 
забезпечення готовності освітнього закладу до дій в умовах загрози та виникнення 
надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, 
можливих терористичних проявів, організованого переведення системи цивільного 
захисту з мирного на воєнний стан. 

3. Основні зусилля у ході реалізації основного завдання зосередити на: 
- підвищенні ефективності заходів щодо захисту учасників освітнього процесу 
освітнього закладу від уражаючих факторів, забезпечення реального накопичення 
об’єктових матеріальних резервів цивільного захисту, заходів, спрямованих на 
забезпечення захисту здоров’я й життя учасників освітнього процесу; 
- навчанні керівного складу та  учасників освітнього процесу до дій в умовах 
загрози і виникнення можливих надзвичайних ситуацій: 

4. Підготовку працівників закладу освіти із питань ЦЗ проводити у складі 
навчальних груп під час підготовки та проведення об’єктових тренувань, «Дня 
цивільного захисту». 

5.  Валентині БОБРОВІЙ, відповідальній за організацію і ведення ЦЗ в 
КЗПО МПДЮТ «Горицвіт» КМР: 

5.1. Організувати підготовку до Дня цивільного захисту та провести 
об’єктове тренування 25.04.2025 року. 

5.2. З метою якісного відпрацювання документації та заходів із питань 
цивільного захисту співпрацювати з  працівниками органів управління освіти 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності міста Кривого Рогу; 

5.3. До 20.10.2025 підготувати інформацію про підготовку і стан цивільного 
захисту КПНЗ «МПДЮТ «Горицвіт»КМР  за 2025 рік (станом на 01.10.2025 року) . 

5.4. Взяти під контроль поновлення наочності щодо цивільного захисту у 
КЗПО «МПДЮТ «Горицвіт КМР. 

  5.5 Затвердити план основних заходів із цивільного захисту КЗПО «МПДЮТ 
«Горицвіт» КМР на 2025 рік (додаток 1) та тематику навчання працівників з 
питань цивільного захисту (додаток 2) 

6. Аллі АНГЕЛЕЙКО, заступнику директора з 
адміністративно-господарської частини:  

6.1. Продовжити роботу із розвитку та підтримання в готовності до 
використання технічних засобів системи управління (оповіщення) цивільного 
захисту. 

6.2. Забезпечити реальне накопичення об’єктових матеріальних резервів, 
засобів медичного, радіаційного та хімічного захисту. 

6.3. Упродовж року продовжити роботу з підготовки приміщень до 
використання як колективних засобів захисту. 



  6.4  Взяти під контроль здійснення пропускного режиму у приміщення 
закладу для недопущення потрапляння сторонніх осіб, які не задіяні в проведенні 
освітнього процесу. 

7. Керівникам гуртків КЗПО «МПДЮТ «Горицвіт» КМР: 
7.1 Організовувати проведення зі здобувачами освіти бесід із питань 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності протягом року. 
7.2. Упродовж року висвітлювати в засобах масової інформації питання щодо 

забезпечення умов безпеки життєдіяльності та цивільного захисту учасниками 
освітнього процесу. 

​ 7.3. Поновити інформаційно-довідкові куточки з питань цивільного захисту з 
урахуванням заходів, передбачених планом реагування на надзвичайні ситуації, 
інформацій про наявні можливості та ресурси закладу, організації з протидії 
небезпечним факторам. 

​ 8.  Організувати проведення інструктажів з працівниками під час прийняття 
на роботу і за місцем праці з питань цивільного захисту, пожежної безпеки та дій у 
надзвичайних ситуаціях на підставі тематики підготовки працівників діючих в 
установі, інструкцій, планів реагування на надзвичайні ситуації, інших 
нормативно-правових актів з питань цивільного захисту, техногенної та пожежної 
безпеки; програми для проведення вступного, первинного, повторного, 
позапланового та цільового інструктажів. 

Призначити відповідальними за проведення інструктажів з працівниками з 
питань: 

- техніки безпеки та охорони праці під час прийняття на роботу, проведення 
вступного, первинного, повторного, позапланового та цільового інструктажів – 
інженера з охорони праці Лідію АДАМОВУ. 

- з питань цивільного захисту – заступника директора з навчально-виховної 
роботи Валентину БОБРОВУ; 

- з питань пожежної безпеки – заступника директора з 
адміністративно-господарчої чистини – Аллу АНГЕЛЕЙКО. 

 9. Координацію діяльності щодо виконання даного наказу покласти на 
заступника директора з навчально-виховної роботи посадову особу з питань ЦЗ 
Валентину Боброву.  

 10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Директор КЗПО    
«МПДЮТ «Горицвіт» КМР​​ ​ ​ ​       Ганна МІЛАНОВИЧ 
Валентина Боброва  
 
З наказом ознайомлені: 
 
____________ 
____________ 

Ірина АНДРУСЕНКО ____________ 
____________ 

Марина МУСТЯЦА 

____________ 
____________ 

 ____________ 
____________ 

Тетяна ОЛІЙНИК 



____________ 
____________ 

Анастасія АНТОНЕНКО ____________ 
____________ 

Ганна ПАВЛЕНКО 

____________ 
____________ 

Юлія БАГНЮК ____________ 
____________ 

Олена ПАТЕНКО 

____________ 
____________ 

Олена БЕВЗ ____________ 
____________ 

Людмила ПЕНТОВИЧ 

____________ 
____________ 

Ксенія ПОПОВА ____________ 
____________ 

Антон ПРОХОРЕЦЬ 

____________ 
____________ 

Людмила БОРИСЮК ____________ 
____________ 

Олексій РОМАНОВ 

____________ 
____________ 

Валентина БОБРОВА ____________ 
____________ 

Олександр 
РОМАШЕВСЬКИЙ 

____________ 
____________ 

Вікторія БУСОВА ____________ 
____________ 

Тетяна ПОЛОНСЬКА 

____________ 
____________ 

Марина ШЕЛЕСТ ____________ 
____________ 

Алла АНГЕЛЕЙКО 

____________ 
____________ 
 

Тетяна ВЕРЗУНОВА ____________ 
____________ 

Ігор СМАГЛІЙ 

____________ 
____________ 

Світлана ВОЛИНЦЕВА ____________ 
____________ 

Лариса СОЛДАТЕНКОВА 

____________ 
____________ 

Тамара ГОРБАЧОВА ____________ 
____________ 

Анастасія ТЄРЬОШКІНА 

____________ 
____________ 

Тетяна ГРУКАЛЕНКО ____________ 
____________ 

Валерій ТЕСЛЕНКО 

____________     
____________ 

Світлана МУЛЯВКО ____________ 
____________ 

Ірина ТЕСЛЕНКО 

____________ 
____________ 

Олена ЧЕРНИШОВА ____________ 
____________ 

Алла ТРИФОНОВА 

____________ 
____________ 

Анатолій ФЕДОРОВ ____________ 
____________ 

Світлана ТРОЦЕНКО 

____________ 
____________ 

Валентина ЗАДОРНОВА ____________ 
____________ 

Михайло ТОКАРЄВ 

____________ 
____________ 

Олена ІЩЕНКО ____________ 
____________ 

Ірина ЗУБЕНКО 

____________ 
____________ 

Наталія ЄВДОКИМОВА ____________ 
____________ 

Наталія ТЯГЛА 

____________ 
____________ 

Тетяна КАКУША ____________ 
____________ 

Володимир ТЯГЛИЙ 

____________ 
____________ 

Олександра КАПЛІНА ____________ 
____________ 

Інна ЮРОЧКІНА 
 

____________ 
____________ 

Лариса КЛІМЧУК ____________ 
____________ 

Людмила РИМАР 
 



____________ 
____________ 

Ірина КОВАЛЬОВА ____________ 
____________ 

Віталій САЄНКО 

____________ 
____________ 

Валерій КОВАЛЕНКО ____________ 
____________ 

Світлана СЕРГЄЄВА 

____________ 
____________ 

Юлія КОВАЛЕНКО ____________ 
____________ 

Олена ДОВГА 

____________ 
____________ 

Ольга КОЩАВСЬКА ____________ 
____________ 

Поліна ФЕДЬКО 
 

____________ 
____________ 

Олександр КРОПІВКА ____________ 
____________ 

Наталія ШЕПЕТУХА 

____________ 
____________ 

Мар’яна КУЛЬНЄВА ____________ 
____________ 

Світлана ШПАК 

____________ 
____________ 

Марина КУПЕЛЬСЬКА ____________ 
____________ 

Надія ШПИГУН 

____________ 
____________ 

Ірина ЛАЗАРЕНКО ____________ 
____________ 
 

Юлія ЯКУБОВСЬКА 

____________ 
____________ 

Світлана ЛЄДЯЄВА- 
МОКІЄНКО 

____________       
____________       

Лариса ГОГОЛАДЗЕ 
 

____________ 
____________ 

Тетяна МАРКІНА ____________ 
____________ 
         

Вікторія СИНІЦИНА 
 

____________ 
____________ 

Лідія АДАМОВА ____________       
____________ 

Сергій ЗАДОРНОВ 

____________ 
____________ 

Анжеліка МОШУЛЬ ____________       
____________ 

Юрій КЛАЧКОВ 

____________ 
____________ 

Олена МІСЮКЕВИЧ ____________ 
____________ 
         

Ірина КЛАЧКОВА 

  ____________      Тетяна КОРИТКО​ ​     ____________         Віра РАТУШНА 
  ____________                                                              ____________ 
 
  ____________      Єгор КОРТОВСЬКИЙ                  ____________        Наталія ОЛИМЕНКО 
  ____________​ ​ ​ ​ ​     ____________ 
 
  ____________     Людмила ЛЕВЧЕНКО                   ____________       Тетяна КОРАБЕЛЬ     
  ____________​ ​ ​ ​ ​      ____________ 
 
  ____________      Володимир ПЕТРОВ                                                                 
  ____________ ​ ​ ​ ​ ​       
 
  ____________     Валентина СКРИПНИК​​                                                
  ____________​ ​ ​ ​ ​     
 
 
  
 


